
UCHWAŁA NR XVI/130/25 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje:  

 
 § 1. W zakresie petycji z dnia 14 kwietnia 2025 r. postanawia się:  

1) uwzględnić petycję w części A dotyczącą zmiany-aktualizacji prawa miejscowego 

w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Karlino 

w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 

o ochronie przyrody;  

 

2) nie uwzględnić petycji w części B dotyczącej utworzenia dokumentu-raportu stanu, 

zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników 

przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Gminy z uwzględnieniem 

stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina wraz z zobowiązaniem 

do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały NR XVI/130/25 

       Rady Miejskiej w Karlinie 

       z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 17 kwietnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Karlinie wpłynęła petycja z dnia 

14 kwietnia 2025 r. o zmianę – aktualizację prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 

9 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu zauważonych potrzeb 

w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody.  

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) rozpatrywaniem petycji zajmuje się komisja skarg, wniosków  

i petycji.  W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie pismem z dnia 

17 kwietnia 2025 r. petycję skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia oraz 27 maja br. dokonała analizy treści petycji oraz ustaliła  

co następuje:  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika 

przyrody należą do rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie 

pomnika przyrody następowało w drodze rozporządzenia wojewody. W przepisach 

przejściowych wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych 

przez radę gminy zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego  

(czyli rozporządzenia wydane przez wojewodę).  

Pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Karlino zostały ustanowione 

w latach 1992-2007 rożnymi aktami prawnymi. Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92 poz. 753 ze zm.), zwanej ustawą 

kompetencyjną, kompetencje w zakresie m.in. pomników przyrody, zostały przekazane 

miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami ochrony przyrody, sprawują 

wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. 

Rada Miejska w Karlinie zobowiązuje Burmistrza Karlina do skompletowania 

wszystkich informacji oraz opracowania stosownego zaktualizowanego projektu uchwały 

w sprawie pomników przyrody. 

Natomiast odnosząc się do utworzenia raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie 

ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub 

półrocznego przedstawiania go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, 

kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody, Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji tut. Rady, po zebraniu stosownych informacjach w przedmiotowej sprawie postanowiła 

nie uwzględnić petycji w tym zakresie. Wskazać bowiem należy, iż z powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa w tym przepisów prawa miejscowego nie wynika obowiązek odrębnego rocznego 

czy półrocznego raportowania przez wójta radzie gminy, informacji o pomnikach przyrody.   

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji tut. Rady wnioskuje 

do Rady Miejskiej w Karlinie o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu, z uwagi,  

iż podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie wobec wniesionej przez Pana Dariusza 

Majewskiego petycji jest w pełni uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie adresata o sposobie 

załatwienia petycji, w rozumieniu art. 13 ust. 1 ww. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.  

 


